АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СТАРОЛАДОЖСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

Волховского муниципального района

Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

с. Старая Ладога

Волховского района Ленинградской области

от   21 марта  2019 года                                                                                              № 33

О запрете выхода граждан на ледовое покрытие  водных объектов

МО Староладожское сельское поселение

       В связи с повышением температуры воздуха, выпадением осадков в виде дождя и мокрого снега, резкими порывами ветра началось активное разрушение ледового покрытия водных объектов. Возникла реальная угроза жизни и здоровью граждан при выходе на лёд водных объектов.

     В соответствии с п. 7.6 постановления Правительства Ленинградской области от 11 июля 2013 года № 206 «О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 29 декабря 2007 года № 352 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах Ленинградской области»  и с целью не допустить чрезвычайных ситуаций  на водных объектах  МО  Староладожское сельское поселение
постановляю:

1. Запретить выход граждан на ледовое покрытие водных объектов с 21 марта 2019 года и до его полного разрешения.

2. Информацию о мерах безопасности довести до населения.

3. В местах массового выхода граждан установить специальные предупредительные информационные щиты (аншлаги) о запрете выхода граждан на лёд водных объектов.
4. Довести до населения информацию по выполнению требований законодательных актов Российской Федерации и Ленинградской области о запрете нахождения людей и автотранспорта на ледовом покрытии водных объектов и об административной ответственности за их нарушения.
5. Признать утратившим силу постановление администрации от 03.12.2018г. № 162 «О временном запрете выхода граждан на лёд водных объектов МО Староладожское сельское поселение».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

муниципального образования

Староладожское сельское поселение                                 Ермак Н.О.